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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,599,600.00 1,938,711.77 16,202,768.5818,141,480.35

6,426,000.00 637,500.00 6,894,500.00Sueldos Básicos 7,532,000.00

625,500.00 0.00 625,500.00Decimotercer Mes 625,500.00

625,500.00 0.00 655,000.00Decimocuarto Mes 655,000.00

1,680,000.00 122,500.00 1,557,500.00Dietas 1,680,000.00

342,600.00 0.00 418,100.00Complementos 418,100.00

600,000.00 0.00 600,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

600,000.00

700,000.00 72,600.00 1,238,300.00Contratos Especiales 1,310,900.00

600,000.00 963,111.77 2,356,868.58Compensaciones 3,319,980.35

2,000,000.00 143,000.00 1,857,000.00Jornales 2,000,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 27,515,750.30 4,468,400.09 40,363,843.0344,832,243.12

250,000.00 24,029.22 225,970.78Suministro de Energía 
Eléctrica

250,000.00

42,000.00 0.00 42,000.00Telefonía Fija 42,000.00

350,000.00 20,800.00 303,200.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

324,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

200,000.00

1,000,000.00 221,665.00 1,192,385.78Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,414,050.78

150,000.00 0.00 70,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

70,000.00

300,000.00 0.00 3,500.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

3,500.00

700,000.00 0.00 649,700.00Servicios Jurídicos 649,700.00

900,000.00 0.00 0.00Servicio de Transporte 0.00
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200,000.00 5,337.50 194,662.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

200,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00

300,000.00 53,675.00 246,325.00Publicidad y Propaganda 300,000.00

206,400.00 17,200.00 189,200.00Servicio de Internet 206,400.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

22,817,350.30 4,125,693.37 36,946,898.97Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

41,072,592.34

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,941,693.26 252,738.50 3,371,857.373,624,595.87

770,893.26 81,644.00 689,249.26Productos Alimenticios y 
Bebídas

770,893.26

50,000.00 0.00 50,000.00Hilados y Telas 50,000.00

200,000.00 0.00 120,000.00Confecciones Textiles 120,000.00

150,000.00 7,741.00 142,259.00Gasolina 150,000.00

800,000.00 103,283.00 1,058,475.97Diésel 1,161,758.97

25,000.00 0.00 25,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 25,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Material Plástico 40,000.00

120,800.00 0.00 120,800.00Elementos de Ferretería 120,800.00

200,000.00 4,678.00 195,322.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

200,000.00

300,000.00 55,392.50 328,642.50Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

384,035.00

35,000.00 0.00 35,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

35,000.00

250,000.00 0.00 567,108.64Repuestos y Accesorios 567,108.64
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,106,815.54 9,276.00 13,641,458.5113,650,734.51

1,000,000.00 0.00 600,000.00Tierras, Predios y Solares 600,000.00

100,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Electrodomésticos 100,000.00

0.00 0.00 1,310,464.90Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,310,464.90

2,500,000.00 0.00 2,389,535.10Equipo de Elevación y 
Tracción

2,389,535.10

100,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

150,000.00 9,276.00 245,724.00Equipos para Computación 255,000.00

4,500,000.00 0.00 4,839,854.62Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,839,854.62

3,456,815.54 0.00 3,855,879.89Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,855,879.89

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

18,400,762.64 1,773,988.60 21,009,243.9822,783,232.58

10,539,263.83 1,383,233.00 13,800,903.91Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

15,184,136.91

7,861,498.81 390,755.60 7,208,340.07Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,599,095.67

74,564,621.74 8,443,114.96 94,589,171.47Total: 103,032,286.43
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